Prefeitura Municipal de Flor do Sertao - SC
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentdria

Demonstrativo Simplificado do Relatdério Resumido da Execugao Orgamentaria

Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Agosto 2021/Bimestre Julho-Agosto
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Pagina: 1de 2
27/09/2021 09:12

Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

17.169.590,88

17.169.590,88

12.238.951,73

2.889.086,48

17.169.590,88

21.016.177,36

13.371.588,97

11.749.710,55

11.544.248,28

489.241,18

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

13.371.588,97

11.749.710,55

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

17.146.986,69

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

17.146.986,69

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

17.146.986,69

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

(a) (b) (b/a)

Resultado Primario 567.853,22 697.665,64 122,86

Resultado Nominal 0,00 729.530,13
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricdo Cancelamento Pagamento saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

Poder Executivo 0,00 0,00 0,00 0,00

Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 174.318,61 4.445,36 156.333,91] 13.539,34

Poder Executivo 174.318,61 4.445,36 156.333,91] 13.539,34

Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 174.318,61 4.445,36 156.333,91] 13.539,34

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, 27/Set/2021, 08h e 59m.
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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 3.493.040,09 25% 31,66
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragdo dos Profissionais da Educagdo Basica 756.129,80 70% 102,70
Percentual de 50% da Complementag&o da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educacdo Infantil 0,00 50% 0,00
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 15% 0,00
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 1.618.314,87 15% 15,17
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, 27/Set/2021, 08h e 59m.



