Prefeitura Municipal de Flor do Sertao - SC

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Agosto 2021/Bimestre Julho-Agosto

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO	Até o bimestre
RECEITAS	
Previsão Inicial	17.169.590,88
Previsão Atualizada	17.169.590,88
Receitas Realizadas	12.238.951,73
Déficit Orçamentário	-
Saldos de Exercícios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)	2.889.086,48
DESPESAS	
Dotação Inicial	17.169.590,88
Dotação Atualizada	21.016.177,36
Despesas Empenhadas	13.371.588,97
Despesas Liquidadas	11.749.710,55
Despesas Pagas	11.544.248,28
Superávit Orçamentário	489.241,18

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	Até o bimestre
Despesas Empenhadas	13.371.588,97
Despesas Liquidadas	11.749.710,55

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	Até o bimestre
Receita Corrente Líquida	17.146.986,69
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento	17.146.986,69
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal	17.146.986,69

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES	Até o bimestre
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO	
Receitas Previdenciárias Realizadas	0,00
Despesas Previdenciárias Empenhadas	0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas	0,00
Resultado Previdenciário	0,00
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO	
Receitas Previdenciárias Realizadas	0,00
Despesas Previdenciárias Empenhadas	0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas	0,00
Resultado Previdenciário	0.00

RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL	Meta Fixada no	Resultado Apurado	% em Relação à Meta	
	Anexo de Metas	Até o Bimestre		
	NESOLIADOS FINIVIANIO E NOIVIINAL	Fiscais da LDO		
	(a)	(b)	(b/a)	
Resulta	ado Primário	567.853,22	697.665,64	122,86
Resulta	ado Nominal	0,00	729.530,13	

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento	Pagamento	Saldo
		Até o bimestre	Até o bimestre	a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Executivo	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS	174.318,61	4.445,36	156.333,91	13.539,34
Poder Executivo	174.318,61	4.445,36	156.333,91	13.539,34
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	174.318,61	4.445,36	156.333,91	13.539,34

Prefeitura Municipal de Flor do Sertao - SC Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Agosto 2021/Bimestre Julho-Agosto

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

	Limites Cor	onstitucionais Anuais	
Valor Apurado	% Mínimo a	% Aplicado Até o	
Até o Bimestre	Aplicar no Exercício	Bimestre	
3.493.040,09	25%	31,66	
756.129,80	70%	102,70	
0,00	50%	0,00	
0,00	15%	0,00	
	Até o Bimestre 3.493.040,09 756.129,80 0,00	Valor Apurado % Mínimo a Até o Bimestre Aplicar no Exercício 3.493.040,09 25% 756.129,80 70% 0,00 50%	

		Limite Constitucional Anual	
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Até o Bimestre	% Mínimo a	% Aplicado Até o Bimestre
		Aplicar no exercicio	
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	1.618.314,87	15%	15,17

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente
Total das Despesas/RCL (%)	0,00